

単 価 合 意 書

令和6年 5月 7日に契約した国道9号京都西共同溝付帯機械設備新設工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年9月18日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

京都国道事務所長 尾崎 悠太

受注者 住所 大阪府大阪市北区天満三丁目9番6号

氏名 近畿設備株式会社

代表取締役 坂本 恵一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		55,943,515	
共同溝付帯設備製作						
		式	1		55,943,515	
排水設備						
		式	1		6,037,200	
排水ポンプ(P-2)	水中汚水ポンプ、φ65mm、0.19m ³ /min×7.5Kw					
		台	2	886,195	1,772,390	
排水ポンプ(P-3)	水中汚水ポンプ、φ50mm、0.08m ³ /min×3.7kW					
		台	2	683,109	1,366,218	
排水ポンプ(P-4)	水中汚水ポンプ、φ50mm、0.16m ³ /min×3.7Kw					
		台	2	673,878	1,347,756	
排水ポンプ(P-5)	水中汚水ポンプ、φ50mm、0.20m ³ /min×2.2Kw					
		台	2	627,722	1,255,444	
水位計	フロートスイッチ式					
		個	16	18,462	295,392	
換気設備						
		式	1		26,272,010	
換気ファン(F-1)	軸流式、口径φ1000mm、換気風量575m ³ /min×15Kw					
		台	2	4,994,082	9,988,164	
換気ファン(F-2)	軸流式、口径φ1000mm、換気風量525m ³ /min×7.5Kw					
		台	2	4,449,441	8,898,882	
消音装置(F-1)	消音ボックス					
		台	2	1,846,241	3,692,482	
消音装置(F-2)	消音ボックス					
		台	2	1,846,241	3,692,482	
鋼製付属設備						
		式	1		1,383,607	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仕切、静圧調整板関連製作	区分E	式	1		547,252	
盤類取付金具類製作	区分D	式	1		30,911	
配管取付金具類製作	区分D	式	1		805,444	
操作制御設備		式	1		22,016,412	
排水ポンプ(P-2)制御盤	屋内閉鎖壁掛型	面	1	3,341,696	3,341,696	
排水ポンプ(P-3)制御盤	屋内閉鎖壁掛型	面	1	2,224,720	2,224,720	
排水ポンプ(P-4)制御盤	屋内閉鎖壁掛型	面	1	2,224,720	2,224,720	
排水ポンプ(P-5)制御盤	屋内閉鎖壁掛型	面	1	2,224,720	2,224,720	
排水ポンプ 手元開閉器箱	屋内閉鎖壁掛型(樹脂製)	面	8	258,473	2,067,784	
換気ファン(F-1)制御盤	屋内閉鎖壁掛型	面	1	3,083,222	3,083,222	
換気ファン(F-2)制御盤	屋内閉鎖壁掛型	面	1	3,083,222	3,083,222	
換気ファン遠方操作盤	屋内閉鎖壁掛型	面	4	295,398	1,181,592	
遮水扉制御盤	屋内閉鎖壁掛型	面	2	1,292,368	2,584,736	
工場塗装工(機械)		式	1		234,286	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場塗装(メッキ)	2種 HDZT77					
		式	1		107,589	
工場塗装(メッキ)	2種 HDZT70					
		式	1		32,096	
工場塗装(メッキ)	2種 HDZT63					
		式	1		94,601	
間接労務費						
		式	1		463,091	
純製作費						
		式	1		56,406,606	
工場管理費						
		式	1		367,152	
製作原価						
		式	1		56,773,758	
据付工						
		式	1		13,730,605	
共同溝付帯設備輸送工						
		式	1		202,163	
輸送工						
		式	1		202,163	
共同溝付帯設備輸送						
		式	1		202,163	
共同溝付帯設備据付						
		式	1		5,696,981	
共同溝付帯据付工						
		式	1		805,608	
据付(排水設備) 排水ポンプ(P-2)	7.5kW 排水ポンプ設置台数 2台					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付(排水設備) 排水ポンプ (P-3)	3.7kW 排水ポンプ 設置台数 2台	式	0		0	
据付(排水設備) 排水ポンプ (P-4)	3.7kW 排水ポンプ 設置台数 2台	式	1		203,093	
据付(排水設備) 排水ポンプ (P-5)	2.2kW 排水ポンプ 設置台数 2台	式	1		173,368	
据付(換気設備) 換気ファン(F-1)	15.0kW 換気ファン設置台数 2台	式	0		0	
据付(換気設備) 換気ファン(F-2)	7.5kW 換気ファン設置台数 2台	式	1		307,118	
機械経費		式	1		122,029	
配管設備据付工		式	1		4,037,677	
配管据付	80A SUS304	m	11	11,234	123,574	
配管据付	65A SUS304	m	0	9,498	0	
配管据付	50A SUS304	m	15	7,580	113,700	
配管据付	HIVP φ75	m	678	3,960	2,684,880	
配管据付	HIVP φ50	m	1	3,482	3,482	
弁類	仕切弁, 逆止弁、SUS製	式	0		0	
弁類	仕切弁, 逆止弁、SUS製	式	1		785,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管継手類	フランジ [※] 、エルボ [※] 等					
		式	0		0	
排水管継手類	フランジ [※] 、エルボ [※] 等					
		式	1		326,446	
操作制御設備据付工						
		式	1		187,261	
排水ポンプ [※] 手元開閉器箱据付	屋内閉鎖壁掛型（樹脂製）					
		面	4	12,388	49,552	
換気ファン遠方操作盤据付	屋内閉鎖壁掛型					
		面	1	38,623	38,623	
遮水扉制御盤据付	屋内閉鎖壁掛型					
		面	2	49,543	99,086	
鋼製付属設備据付工						
		式	1		666,435	
仕切、静圧調整板関連据付	区分E					
		式	0		0	
仕切、静圧調整板関連据付	区分E					
		式	1		108,313	
盤類取付金具据付	区分D					
		式	1		33,214	
配管取付金具類据付	区分D					
		式	0		0	
配管取付金具類据付	区分D					
		式	1		524,908	
電気工事						
		式	1		7,773,626	
ブルボックス設置工						
		式	1		19,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置	200×200×150、SUS製、防水型					
		個	2	9,542	19,084	
配管工						
		式	1		198,004	
屋内露出配管	厚鋼電線管G70					
		m	8	5,149	41,192	
屋内露出配管	厚鋼電線管G42					
		m	24	3,647	87,528	
屋内露出配管	硬質ﾋﾞﾆﾙ電線管VE54					
		m	4	2,122	8,488	
屋内露出配管	硬質ﾋﾞﾆﾙ電線管VE36					
		m	9	1,187	10,683	
屋内露出配管	金属製可とう電線管(ﾋﾞﾆﾙ被覆)＃76					
		m	5	6,486	32,430	
屋内露出配管	金属製可とう電線管(ﾋﾞﾆﾙ被覆)＃50					
		m	3	4,183	12,549	
電線管付属品						
		式	0		0	
電線管付属品						
		式	1		5,134	
配線工						
		式	1		7,556,538	
管内配線	CV22.0sq-3C					
		m	75	3,283	246,225	
管内配線	CV14.0sq-3C					
		m	5	1,914	9,570	
管内配線	CV8.0sq-3C					
		m	27	1,663	44,901	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線	CV5.5sq-3C	m	10	1,550	15,500	
管内配線	CV3.5sq-3C	m	52	1,455	75,660	
管内配線	CVV2.0sq-3C	m	32	1,371	43,872	
管内配線	CVV2.0sq-2C	m	23	1,334	30,682	
管内配線	IV22.0sq	m	23	862.19	19,830	
管内配線	IV14.0sq	m	10	741.26	7,412	
管内配線	IV8.0sq	m	13	645.26	8,388	
管内配線	IV3.5sq	m	27	327.7	8,847	
ラック配線	CV22.0sq-3C	m	487	3,080	1,499,960	
ラック配線	CV14.0sq-3C	m	32	1,794	57,408	
ラック配線	CV8.0sq-3C	m	10	1,543	15,430	
ラック配線	CV5.5sq-3C	m	20	1,430	28,600	
ラック配線	CV3.5sq-3C	m	200	1,335	267,000	
ラック配線	CVV3.5sq-8C	m	2,600	1,644	4,274,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラック配線	CVV2.0sq-15C	m	130	1,714	222,820	
ラック配線	CVV2.0sq-5C	m	243	1,327	322,461	
ラック配線	CVV2.0sq-3C	m	34	1,251	42,534	
ラック配線	CVV2.0sq-2C	m	16	1,214	19,424	
ラック配線	CVV1.25sq-6C	m	15	1,286	19,290	
ラック配線	CVV1.25sq-2C	m	25	524.33	13,108	
ラック配線	IV22.0sq	m	14	801.26	11,217	
ラック配線	IV14.0sq	m	20	680.33	13,606	
ラック配線	IV8.0sq	m	7	584.33	4,090	
ラック配線	IV3.5sq	m	638	293.55	187,284	
露出配線	CV22.0sq-3C	m	3	3,734	11,202	
露出配線	CV5.5sq-3C	m	0	2,295	0	
露出配線	CV3.5sq-3C	m	3	2,200	6,600	
露出配線	CVV2.0sq-5C	m	12	2,192	26,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
露出配線	IV8.0sq	m	0	938	0	
露出配線	IV3.5sq	m	6	485.56	2,913	
土木工事		式	1		57,835	
コンクリート基礎工		式	1		57,835	
コンクリート基礎工	一般型枠(小型構造物)、18-8-40(高炉)	式	0		0	
コンクリート基礎工	一般型枠(小型構造物)、18-8-40(高炉)	式	1		57,835	
共通仮設費		式	1		2,362,507	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,362,507	
純工事費		式	1		16,093,112	
現場管理費		式	1		3,493,484	
据付間接費		式	1		1,725,986	
据付工事原価		式	1		21,312,582	
設計技術費		式	1		2,247,195	
工事原価		式	1		80,333,535	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		9,036,465	
工事価格		式	1		89,370,000	
消費税相当額		式	1		8,937,000	
工事費計		式	1		98,307,000	